13 Milho verde 500 Kg 7,78 3.890,00 

16 Repolho 1.300 Kg 6,26 8.138,00 

17 Rúcula 500 Kg 10,88 5.440,00 

18 Poncan 1.000 Kg 11,26 11.260,00 

3.2. O valor do presente contrato, para efeito de empenho contábil e aplicação de 

penalidades, é de R$ 38.268,30 (trinta e oito mil, duzentos e sessenta e oito reais e 

trinta centavos), correspondente ao valor total do objeto adjudicado a “CONTRATADA”. 

3.3. REAJUSTAMENTO – Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no 
prazo de um ano contados da data do início da vigência do contrato.